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Republika e Kosovds

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e PrishtinEs
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

N6 bazd td nenit 21 te Ligjit p6r Planifikimin Hap6sinor Nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18 td
Ligjit per Nd6rtim Nr. 04/L-1 10 dt. 31 .05.2012, nenit 21 & 44 te Ligjit pdr Procedurdn e Pergjithshme
Administrative Nr. 05/L-03 dt.21.06.2016, nenit 17, pika'd' te Ligjit pdr Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008 dhe nenit 15 pika "d" e Statutit td Komunds sd Prishtin6s Nr.110-391
dt.25.02.2010, UA te MMPH-sd Nr.06/2017 dt. 23.05.2017, dhe duke vendosur sipas k€rkesds 05
nr.350lO2-21521120 dt.28.01 .2020, td kdrkuesve/pronardve lsmet, Fadil, Naser, Flamur& Fitim
Rafuna, Enver Mujaj, Haki & Baki Vitija nga Prishtina, rr."lsa Kastrati", nr.1 dhe lnvestitorit "Baruti
Group" sh.p.k nga Mitrovica, me pronar Besart Baruti nga Mitrovica, rr."Muhamet Gashi"p.n., p€r
ri-caktimin e kushteve nddrtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd€rtimor / projektin kryesor, p6r
nddrtimin e Kompleksi "ERTA 2" me nd6rtesa shumd banesore & afariste - Nd6rtesat: "A9" ne
kuaddr tr3 Bllokut urban "B-3" dhe "A10'&'A'11 nd kuadr5r td Bllokut urban "B-12" t6 Planit
Rregullues "Mati 1" nd Prishtind, Drejtoria e Urbanizmite Komunds s6 Prishtin€s, n6 proceduret6
rregullt administrative, me dat6 15.05.2020, merr k€t6:

VENDIM
PER RI-CAKTIMIN E KUSHTEVE NDERTIMORE

l. I ri-caktohen kushtet nddrtimore kdrkuesve / pronar6ve, lsmet, Fadil, Naser, Flamur & Fitim
Rafuna, Enver Mujaj, Haki & Baki Vitija nga Prishtina dhe lnvestitorit "Baruti Group" sh.p.k. nga
Mitrovica, me pronar Besart Baruti nga Mitrovica, sipas kdrkes6s 05 nr. 350102 - 21521120
dt.28.01 .2020, pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimor / projektin kryesor, p6r nddrtimin e
Kompleksi "ERTA 2" me nd6rtesa shum6 banesore & afariste - Nddrtesave: "A9" nd kuad6r t6
Bllokut urban "B-3" dhe "A10' & 'A1 1" nd kuader tE Bllokut urban 'B-12" , td Planit Rregullues "Mati
1" ne Prishtin6, gjegj6sisht n6 kuad€r td komplekseve td formuara nga parcelat dhe pjeset e
parcelave kadastrale, nr.578-10,579-2 & 579-3 ZK Matigan pdr Bllokun urban "B3", dhe parcelat
dhe pjesdt e parcelave, nr. 578-7,578-8,578-9 & 578-10 ZK Matigan, me trajtim edhe t6 parcelave
nr.578-14 & 578-15 p6r Bllokun urban "812".
ll. Lokacioni pdr td cilin ri-caktohen kushtet nd€rtimore, p6rfshihet nd kuaddr tE Planit Rregullues
"Mati 1", miratuar me Vendimin p6r miratimin e propozim planit rregullativ p6r Lagjen "Mati 1" ne
Prishtind 01nr.35 - 14451 dt.21.06.2005, ndryshuar dhe plot€suar me Vendimin p6r ndryshimin dhe
plot6simin e Planit Rregullues "Mati 1" te KK Prishtin6, 01nr.35-642dt.01.04.2010 dhe Vendimit
pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Vendimit p6r ndryshimin dhe plot6simin e Planit Rregullues "Mati
1" td Kuvendit t€ Komunds sd Prishtinds 01 nr. 031-1678 dt. 20.07.2011, ku sipas ketij plani kjo
zond 6shtd e parapard td jete "Zond kryesisht banim", td cilat parcela p6rfshihen edhe nE kuaddr t6
Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin e KK Prishtin6 01 nr. 035-181427 dt.24.09.2013.

Pronar6t dhe investitori pdrmes "lnformata nga Plani Rregullues "Mati 1" -PZH|J, me reference
05nr.350 - 315215 dt.17.01.2017, dh6nd nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit tE
Q6ndrueshdm td Komunds sd Prishtinds, jan6 informuar pEr kriteret, parametrat urbane dhe kushtet
pdr nd€rtim.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacioniVparcelave kadastrale nr.578-7,578-8, 578-9, 578-10,578-14,
578-15,578-23,579-2 & 579-3 ZK Matigan, sipas gjendjes kadastrale, faktike dhe dokumenteve t6
planifikimit hap6sinor, 6sht6:
o Numri, sipdrfaqet, pronardt & klasa e kualitetit tE parcelave kadastrale, jan6:
- nr.578-7 me S=1009m2; lsmet Rafuna; "A16 e klasit S";
- nr.578-8 me S=992m'; Fadil Rafuna; ........... ..... "Ard e klasit 5";
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- nr.578-9 me 3=1001m2; Naser Rafuna;
- nr.578-10 me S=1200m2; Flamur Rafuna;
- nr.578-14 me S=400m2; HakiVitija;
- nr.578-15 me S=400m2; Baki Vitija;
- nr.578-23 me S=400m2; Enver Mujaj;
- nr.579-2 me S=480m2; Fitim Rafuna ;
- nr.579-3 me S=757m2; Fitim Rafuna;

"Ard e klasit 5";
"Ard e klasit 5";
"Ard e klasit 5";
"ArO e klasit 5";
"Ard e klasit 6";v v,rrgv,l v,

"Kullosd e klasit 4";
"Kullos1 e klasit 4";

Sipdrfaoja e pdrgjithshme e parcelave kadastrale 6shtd S=6639m2:
. E drejta prondsore-juridike e parcelave kadastrale, 6shtd private, nd bazd te kopjeve tr3 planit

dhe certifikatave td nj6sive kadastrale;
. Esht€ tokd urbane me infrastrukturE: rrug6, uj6, kanalizim, elektrikE;
o NE kuaddr td parcelds kadastrale nr. 578-8, 578-9, 578-10, 578-14,578-15, 579-2 & 579-3 ZK

Matigan, ka td nd6rtuara shtdpi individuale td banimit, me etazhitet nga P+0 deri n€ P+2, kurse
nd parcelat tjera kadastrale nuk ka nd6rtesa td nd6rtuara;

. Terreni ka rdnie nga drejtimi lindje - per6ndim;

. Qasja nE kompleks td parcelave kadastrale 6shtd permes rrugdve lokale dhe nga rrugdt e
planifikuara tE planit rregullues;

. NE hapdsirdn e pdrfshire nd diameter prej 50m' ka nddrtesa ekzistuese, si: nddrtesa shume
banesore dhe shtdpi individuale td banimit.

. Kompleksi i trajtuar sipas k6saj k6rkese pdr caktim t6 kushteve nd6rtimore, 6sht6 vazhdimesi e
zhvillimit te kompleksit td trajtuar me Kushtet nddrtimore 05 nr.350/02 - 5225117 dt.08.02.2016
(duhet t€ jet€ '2017), t€ caktuara nga kjo drejtori.

r Me Vendim 05 nr. 350102- 0006734/18 dt. 29.03.2018, kjo drejtori ka caktuar kushte nddrtimore
p6r pronar€t dhe investitorin e njejt6, si dhe pdr parcela kadastrale td njejta;

lV. Kushtet nd6rtimore pdr hartimin e dokumentacionit nd6rtimoriprojektit kryesor dhe rregullimin
e hapdsir6s sipas gjendjes sE planifikuar p6r nd6rtimin e Kompleksi "ERTA 2" me nddrtesa shum6
banesore & afariste - Nddrtesa "A9", nE kuaddr td bllokut urban "B-3" dhe Nd6rtesat, "A10' &'A11',
nd kuaddr td bllokut urban 'B-12", ngastra nddrtimore "RM" dhe "Ml" dhe, td Planit Rregullues "Mati
1" nd Prishtin€, jan6;
. Organizimi me qasje nd kompleks, pozicionimi, gabaritet dhe etazhitetet e nd6rtesave, nE raport

me vijdn rregulluese dhe atd nd€rtimore, distanca nd6rmjet nd€rtesave dhe nga kufiri i parceles
nddrtimore, rrug6t, shtigjet dhe vendparkimet e planifikuara nE kompleks, si dhe kushtet tjera pdr
rregullimin e hapdsir6s, td jen6 n6 t6rdsi sipas prezantimit grafik td p€rshkruar nd Plani e lokacionit
- "zgjidhja urbane", bashkdngjitur k€tij vendimi mbi caktimin e kushteve nd€rtimore;

. Parcelat & pjeset e parcelave kadastrale, me sipdrfaqet e trajtuara nd Bllokun urban "812" & 'B3'
pdr realizimin e Kompleksi"ERTA 2" me nddrtesa shumd banesore & afariste, konkretisht parcelat
& pjeset e parcelave kadastrale qd perfshihen nE nd6rtim, td trajtuara brenda vijes rrequlluese,
jan6:

Blloku urban "B-3"
- nr.578-10, me S=219m2;
- nr.579-2, me S=462m2;
- nr.579-3, me S=750m2.
Totali: S=1431m2
Blloku urban "B-12"
- nr.578-7, me S=474m';
- nr.578-8, me S=540m';
- nr.578-9, me 5=616m2;
- nr.578-10, me S=225m2;
- nr.578-14, me S=400m2;
- nr.578-15, me S=400m2;
- nr.578-23, me S=400m2.
Totali: S=3055m'?
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. Parcelat & pjeset e parcelave kadastrale, me siprSrfaqet e trajtuara nd Blloku urban '812'& "83'
p€r realizimin e Kompleksit "Erta 2" me nddrtesa shumd banesore & afariste, konkretisht parcelat
& pjesdt e parcelave kadastrale q6 pdrfshihen nd nd6rtim, td trajtuara jashte viies rrequ ,

jan6:
Blloku urban "B-3"
- nr.578-10, me 3=261m2;
- nr.579-2, me S=18m2;
- nr.579-3, me S=7m2.
Totali: S=286m'z
Blloku urban "B-12"
- nr.578-7, me S=72m2;
- nr.578-8, me S=77m2;
- nr.578-9, me S=90m';
- nr.578-10, me S=372m2;
- nr.578-14, me S=0.00m2;
- nr.578-15, me S=0.00m2;
- nr.578-23, me S=0.00m2.
Totali: 5=611m2

. Pjeset e parcelave kadastrale qd nuk trajtohen me kdto kushte nddrtimore - gjegjesisht mbeten
pa u trajtuar:

- nr.578-7 me S=463m2;
- nr.578-8 me S=375m2;
- nr.578-9 me S=295m2;
- nr,578-10 me S=123m2;
- nr.578-14 me S=0. 00m';
- nr.578-15 me S=0. 00m';
- nr.578-23 me S=0.00m2;
- nr.579-2 me S=0.00m2;
- nr.579-3 me S=0.00m2;

Totali: S=1256m2
. Me kdto kushte nddrtimore, nd kuaddr td Kompleksit "Erta 2" te bllokut urban '83' &"8'12"

planifikohen, nddrtesat shumd banesore & afariste - Nddrtesat "A10', 'A11" &'A9', me sipdrfaqe
nddrtimore dhe etazhitet (sipas projekt propozimit):

Blloku urban "B-3". nddrtesa shumd banesor & afariste, "A9":
a.) Nd6rtesa,"A9" - 5=3637.10 m2 13071m2, mbi tok6 & 566m', ndn tok6/,

Etazhitet: B+S+P+5;
Blloku urban "B-12", nddrtesa shumd banesore & afariste. "A10" & "A11":
b.) Nd6rtesa,"A10" - S=3974m2 13266.10m2, mbi tok6 & 707.90m2, nen tokd /,

Etazhitet. B+S+P+5;
c.) Nd6rtesa," A11" - S=3773.10m2 | 3285.70m2 mbi tok6 & 487.40m2, ndn tok6 /,

Etazhitet: B+$+p+$;
Sip6rfaqe totale S=7526.60m2 / 6551.80m2, mbi tok6 & 974.80m2, n6n tokd /.

Giithsei: Nd6rtesa."A9"."A10"."A11": S=11055.60 / 9622.80m2,mbi tokd & 1433.80m2,ndn tokdi
. Destinimi i shfryt6zimit t6 nddrtesave td jet6 pdr banim shumd banesor & afarizdm, dhe me

hapdsira p6rcjelldse, si: kthina teknike, depo dhe hap€sira garazhesh, etj. (sipas projekt
propozimit);

o Etazhiteti maksimal ilejuar nd ngastra nddrtimore "Ml'&'RM'te Blloku urban'B-3" &"8-12",
6sht6 V - Vl, kurse me aplikimin e Vendimit 01 nr.400-660 dt. 26.05.2008, te Kryetarit td
Komun6s sd Prishtinds, etazhiteti mund td ndryshoj6-rritet, n€se realizohet kompensim i pron€s
private pdr interes publik, me koeficient td nddrtimit;
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Koeficienti i shfryt6zimi i parcel€s nd6rtimore / parcelave kadastrale td bashkuara nE kompleks
(ISHP), brenda vij6s rregulluese pdr vendosjen e nddrtesave n€ baz€ - gabarit td pdrdheses
ose suterenit, lejohet max.4lYo, dhe kjo sipdrfaqe €sht6.
Blloku urb-an "B-3" - ngastra nddrtimore "RM".
S= 1431 x0.4=572.40m2;
S=459m2 i sipas projekt propozimit /
Blloku urban "B-12" - noastra nd€rtimore "M|",
5=3055 x 0.4 =1222m2;
S=974. 80m2 /sipas projekt propozimiU
Koeficienti i shfrytdzimit tE ndntokes (ISHPN) p€r vendosjen e nddrtesave nE bazd - gabarit t€
bodrumit, bazuar nd Vendimit 01nr.031-185481d1.14.08.2015 t€ Kryetarit td Komunes s6
Prishtinds lejohet max.60%, dhe kjo sip6rfaqe 6sht6:
Blloku urban "B-3" - ngastra nddrtimore "RM",
S=1431 x 0.6=858.60 m2;

5=566.10m2 lsipas projekt propozimit /
Blloku urban "B-12" - ngastra nd€rtimore "Ml".
S= 3055 x 0.6 = 1833m'?;
S=1 100.70m2 / sipas projekt propozimit /
NO kuad€r td parcelds nddrtimore - kompleksit te parashihen edhe sip6rfaqet gjelb€ruese
bazuar nd Vendimit 01nr.031-185481dt.14.08.2015 tE Kryetarit td Komunds sE Prishtinds
lejohet min.4lo/o, me gjelbdrim td larte dhe t€ ult6, si dhe td organizuara pdr sport dhe
rekreacion, andaj kjo sipdrfaqe 6sht6:
Blloku urban "B-3" - ngastra nddrtimore "RM".
S=1431 x0.4 =572.40m2i
S=517m2 / sipas projekt propozimit /
Blloku urban "B-12" - noastra nddrtimore "M1".

S= 3055 x0.4=1222m2i
S=1 100m' I sipas projekt propozimit I
Koeficienti indertimit (ISPN) lejohet td jetd max.1.8, ku koeficienti nddrtimor iparcelave
kadastrale tE bashkuara nd parcela ndErtimore - brenda vij6s rregulluese pdr etazhet mbi dhe
n6n tok€, do td llogaritet si nd vijim: 100% pdr etazhet mbi kuotdn 10.00, 50%o pdr etazhet me
vdllim mbi 51% mbi tokd - suteren, dhe 0% pdr etazhet ndntok€-bodrume.
Pdr parcelat nddrtimore kjo siperfaqe 6sht6:
Blloku urban "B-3" - nqastra nddrtimore "RM".
5=1431 x 1.8=2575.80 m2;

5=3071m2 / sipas projekt propozimit duke p6rfshi edhe kompensimi/ shprondsimin i
Blloku urban "B-12" - noastra nddrtimore "M1".

5=3055 x 1.8=5499 m2;

5=6551.80m2 / sipas projekt propozimit duke p6rfshi edhe kompensimi / shprondsimin /
Bazuar nd Vendimin 01nr.400-660 dt. 26.05.2008 t€ Kryetarit td Komunds sd Prishtinds, per
kompensimin me koeficient td nddrtimit, td pron€s private te pdrfshir6 nd hapdsire td parapare
p€r interes publik, kjo siperfaqe mund tE shtohet edhe p6r 5=611m2 per bllokun "B-12" dhe
S=286m' per bllokun "B-3", gjegjesisht sipdrfaqja ndErtimore e lejuar do te jete
5=611x1.8=1099.80m2 & S=286x1.8=514.80m2. Siperfaqia e p6rgjithshme nddrtimore e lejuar
pdr Kompleksi "ERTA" nd kuaddr td Bllokut urban, "B-3' & 'B-12" do t€ jet6:

5=5499 + 2575.80 + 1099.80 + 514.80=9689.40m,;
Bazuar n6 nenin lll. te Vendimit t€ Kryetarit td Komunds s6 Prishtinds dl. 14.08.2016 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p6r shkaqe td kursimit dhe efigiencEs sd energjise,
sipdrfaqja qB zd shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet nd kalkulimin e siperfaqes sd
pergjithshme nd€rtimore e as n€ kalkulimin pdr taks6 tE lejes nd6rtimore;
Bazuar nd kriteret e planit rregullues, .sipdrfaqja e lird pdrreth objektit duhet td pozicionohet n6
kuad1r td .ngastrds"-brenda parcel*s kadastrale, dhe pdr tO siguruar drit5 dhe ajdr td
mjaftueshdm", kjo sip6rfaqe e lir6 duhet te jet€ 0.4 x H (ku H, 6sht6 lartdsia mbi tok6 e objektit),
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pdr te munddsuar ndrigim direkt td mjaftuesh€m natyror, ndp€rmjet hapjeve n6 fasade p6r
hapdsirat e banimit (dhoma dite, fjetje, pune, tryezari, korridore, etj), dhe kjo siperfaqe e lir6
duhet ti referohet kufirit td parcel€s, e cila distanc6 e njejt€ do td vlej6 edhe p6r hap6sir6n mes
dy nd€rtesave td kompleksit;

o Distanca andsore e nddrtesave pa hapje nd fasadd apo me hapje t€ kthinave sekondare dhe
komunikimit (banjo, wc, depo, shkall€, etj.) te jet€ min. 3.0 m. NOse sigurohet pelqimi i vertetuar
nga pronari/pronardt e parcelave fqinje, kjo distancd mund td zvogdlohet apo t6 nd€rtohet n6
kufi td parcelave, por n6 at6 rast nuk lejohet hapje n6 ato fasada;o Pdr t€ siguruar njd front rrugor te lird ne pjeset qendrore, nd b6rthamat e zonave, parashihet q6
tipi i mbulimit td ngastrds nddrtimore t6 jet€ "d2";

. Ngritja e nivelit t€ pdrdheses nga niveli i terrenit te jete max. 1 .20 m;. Qasja nd kompleks td jet6 nga rrug6t e planifikuara td planit rregullues dhe permes rrugeve t6
brendshme t6 komplekseve me Planin e situacinit - "zgjidhjet urbane";. P6r gdo njdsi banesore td planifikohet 1VP, si dhe pdr gdo 30 m'td neto sipErfaqes s6 afarizmit,
td planifikohet 1VP, nd kuaddr t6 nddrtesave apo kompleksit;

. Nd kuad6r t6 kompleksit td parashihen edhe vendparkimet e jashtme, rrug6 t6 brendshme t6
kompleksit, si dhe shtigjet & trotuaret;

o Nd kuaddr tE kompleksit td parashihet hapesira pdr vendosjen e mbeturinave;o Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e objekteve dhe materializimi i tyre, te jet€ me materiale
bashk€kohore dhe me masa td efigiencds sE energjisd, dhe ti p6rshtatet ambientit p6r rreth;

V. Kompensimi / shprondsimi me sipGrfaqe nddrtimore i pjesdve td parcelave kadastrale, p6r:
Blloku urban "B-3", nr.578-10, me 5=261m2, nr.579-2, me S=18m2 dhe nr.579-3, me S=7m2, ZK
Matigan, me sipdrfaqe totale S=286m'dhe Blloku urban "B-12",nr.578-7, me S=72m2, nr.578-8,
me S=77m2, nr.578-9, me S=90m2 dhe nr.578-10, me S=372m2 ZK Matigan, me siperfaqe totale
5=611 m2, dhe me sip6rfaqe te pergjithshme S=611+286=897m", tO pdrfshire n6 rrug6 t6
planifikuara t€ planit rregulluese, do t6 realizohet si m6 poshtd:

Sipas kalkulimeve nd paragrafin lV., parcela nddrtimore nd Bllokun urban "B3" 6sht6 S=1431m,
kurse nd Bllokun urban '812" eshtd S=3055m2, andaj, bazuar n6 Vendimin e Kryetarit td Komunes
sd Prishtin6s 01 nr.400-660 dL.26.05.2008, kompensimi i pronds private, e pdrfshirri n€ hapesira
me interes publik, mund t€ realizohet me koeficient td nddrtimit per sipdrfaqet derl 20o/o,ku sipas
llogaris6 kjo siperfaqe pdr Bllokun urban "83" 6sht6 S=1431 x 0.2(20%)=286.20m2, dhe e njejta
rrumbullakohet n6 S=286m2, dhe pdr Bllokun urban "812" 6shte 5=3055 x 0.2(20%)=61 1m2. Sipas
kdtij kalkulimi pronardt & investitori p6r sip€rfaqen e theksuar, do t€ kompensohen me siperfaqe
nddrtimore 5=611 x 1.8=1099.80m2, pdr bllokun urban "812'dhe 5=286 x 1.8=514.80m2, p6r
Bllokun urban "83". Pjesdt tjera t€ parcelave kadastrale sipas manualit tE punuar nga gjeometri i

licencuar nuk do t6 trajtohen, gjegj6sisht mbeten p6r trajtim nd fazat vijuese.
Andaj, kjo drejtorijep PELQIM p6r kompensimin / shpron6simin me koeficient ndertimi t6 pjes6ve

td parcelave tC lartcekura, bazuar nE vendimet e lartcekura. Procedura e kompensimit / shpronesimit
me koeficient nddrtimi tE pronds private do td realizohet bazuar nd pElqimin e pdrshkruar n6 k6t6
paragraf, e i cili do td sh6rbejE si baz6 pdr arritjen e marrdveshjes definitive, nE mes t6 pronardve
td parcelave kadastrale me Komun6n e Prishtinds, konkretisht me Drejtorine e Prones t€ Komun6s
sd Prishtinds.

Mos zbatimi i ketij paragrafi, nga pronaret dhe investitori, pdr arsye td ndryshme, do ta obligoje
Drejtorind e Urbanizmit, te rishikojd sipdrfaqet nddrtimore td ndBrtesave shumd banesore & afariste,
td pdrcaktuara me kdto kushte nddrtimore.
Vl. Ndarja / parcelimi, i parcelave kadastrale nr.578-10,579-2 & 579-3 ZK Matigan, p6r Blloku urban
"83" dhe nr.578-7 ,578-8, 578-9 & 578-10 ZK Matigan, pdr bllokun urban "812" , td realizohet sipas
parcelave nddrtimore, td pdrcaktuar me vijdn rregulluese dhe rrugdn e planifikuar t€ planit rregullues
urban, bazuar n€ Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes, punuar nga gjeometri
i licencuar Kreshnik Morina nga Prishtina me licenc6 nr.1S4.

Andaj, kjo drejtorijep PELQIM p6r ndarjen e parcelave kadastrale t6 lartcekura, sipas Planit t6
situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualit td ndarjes. Procedura e ndarjes / parcelimit do t6
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realizohet bazuar nE p€lqimin e p6rshkruar n€ kEtE paragraf, e i cili do t6 sh€rbejd si baz€ p6r
evidentimin n€ regjistrin kadastral, t€ kEtyre ndryshimeve.
Procedura e ndarjes sd parcelave td behet para aplikimit pdr leje nddrtimore, nd Drejtorind e
Kadastrit tE Komun€s sd Prishtinds, sipas kdtyre kushteve nddrtimore dhe me kerkesd td pronareve
& investitorit, duke u bazuar edhe n6, Plani i situacionit - "zgjidhja urbane" dhe manualin e ndarjes
sd parcelave, punuar nga gjeometri i licencuar, i cili 6shtd pjesd p€rbdrdse e kdtij vendimi pdr
caktimin e kushteve nddrtimore.
Vll. Bashkimi i parcelave dhe pjesdve t6 parcelave kadastrale nr.578-7, 578-8, 578-9, 578-10, 578-
14,578-15,578-23 ZK Matigan, si edhe me parcel€n kadastrale nr.1593-4 ZK Matigan, parceld
ndOrtimore, e formuar gjate fazds sO par€ t6 realizimit te ndertesave "A1","A2", uA3', uA4', 'A5' &
"46", sipas Kushteve nddrtimore 05nr.350/02-5225117 d1.08.02.2016, dhe te nddrtesave'A10'&
"411", tr3 planifikuara p€r realizim, sipas kushteve td p6rcaktuar me kCtE vendim pdr caktimin e
kushteve nd6rtimore, nd kuad€r td Bllokut urban "812", do td realizohet ne njd parcele tE vetme
nddrtimore. Arsyeja e bashkimit td parcelave dhe pjesdve td parcelave kadastrale t€ lartcekura, me
parceldn kadastrale nr.1593-4 ZK Matigan, 6shtd se parcelat kadastrale nr.578-14 & 578-15 ZK
Matigan, nuk kand lidhje direkdt me pjes6t tjera tE parcelave kadastrale, t6 trajtuara me k6to kushte
nddrtimore.
Sipas kdtij paragrafi t€ realizohet edhe bashkimi i parcelave dhe pjesdve te parcelave kadastrale,
nr.578-10, 579-2 & 579-3 ZK Matigan, n€ kuader tB Blloku urban "B3", nE nj€ parceld td vetme
nddrtimore pdr kompleksin e Nddrtes€s "A9".

Andaj, kjo drejtorijep PELQ|M p6r bashkimin e parcelave & pjesdve td parcelave td lartcekura,
sipas Planit tB situacionit - "zgjidhja urbane" & manualit td bashkimit t6 parcelave, punuar nga
gjeometri i licencuar Kreshnik Morina nga Prishtina me licencd nr.154..

Procedura e bashkimit te do td realizohet bazuar n€ pdlqimin e p€rshkruar n€ kdtd paragraf,
dhe behet para aplikimit p6r leje nddrtimore nE Drejtorin6 e Kadastrit td Komunds s6 Prishtin€s,
sipas k6tyre kushteve nddrtimore, me k€rkesd t6 pronardve & investitorit, duke u bazuar nd Plani i

situacionit - "zgjidha urbane" dhe manualin e bashkimit td parcelave, punuar nga gjeometri i

licencuar, i cili 6sht6 pjesd pdrbdrdse e ketij vendimi pdr caktimin e kushteve nd€rtimore.
V!!!. Kygja nE infrastrukturE-marrja e pClqimeve nga KEDS-idhe KUR "Prishtina" b6het me aplikim
nga kjo drejtori. Pdr aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me p€rcaktim td vendeve pdr
kygje nd rrjetet pdrkatEse, i dor€zuar vegantd nE CD, me pdrmbajtje si nE vijim:
o Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;
o lnformatdn mbi lokacionin - adresa e sakt€ e hapdsirds nd6rtuese;
. Kopjen e planit dhe certifikatdn e njdsis€ kadastrale;
o Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjes6 pdrb6rdse e kushteve nddrtimore) dhe pamjen nd

ortofoto td lokacionit me hapdsir€n nddrtuese;
o Pdrshkrimin teknik t€ objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshdm pdr energji elektrike dhe

ujesjell6s).
Kygja nE infrastruktur€ td ngrohjes qendrore t6 b6het nd rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak td
kushteve detale dhe pelqimit pdr kygje nga "Termokos"-Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK.
lX. Dokumentacioni nd6rtimor - projekti kryesor, td hartohet nga ekipi me p€rgatitje t€ lartd
profesionale dhe me kualifikime pdrkatdse p6r secildn fazd td projektit, duke u bazuar nd kushtet
nddrtimore td caktuara nd pik€n lV., projekt propozimin e prezantuar, "Rregulloren mbi normat
minimale teknike pdr nddrtesat e banimit ne bashkdprondsi ', rc MMPH Nr. 03/2016 Dt. 04.11 .2016,
bazuar nd UA Nr. 33/2007 p€r kushtet teknike td objekteve nd€rtimore pdr qasjen e personave me
aftdsi t6 kufizuara, normave teknike pdr siguri nga4arri si dhe normave dhe standardeve tjera p€r
projektim te kesaj kategorie tE nddrtesave, dhe tE pdrmbajd:
. Lokacionin e parcelds nddrtimore nd kuaddr td zon6s;
r Situacionin - Planin e lokacionit, t€ gjerd nE diamet€r prej 50m', ffi€ nddrtesat ekzistuese dhe td

planifikuara, nE p6rpjesE 1:200,1:500 apo 1:1000;
. Situacionin - Planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione td shEnuara, horizontale dhe vertikale-

kuota tE lart6sisd, relative dhe absolute;
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o situ.acionin - "zgjidhja.yr!ane" nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me dimensione t6 shenuara, horizontale dhevertikale-kuota td lartdsisd me pozicibnim td nddrtesave nd sistemin koordinativ KosovaREFol, dukepdrfshird edhe kuotat vertikale td hyrjeve n6 pdrdhese me kuota t6 sh6nuara, relative dhe absolute;' lncizimin gjeodezik td parceles nd,5rtimore me rrethine, si dhe me pozicionim te-ndertesave t6 projektuaradhe infrastrukturds rrugore, n6 sistemin koordinativ xosovnREr ot;
' Tr0 giitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasa.dave, nd pdrpjesd 1:50, p6r nddrtesat e projektuara, duke perfshit.edhe kuotat vertikale td hyrjeve nd p6rdhese o'ne'etazheve tjera, me kuota't6 shdnuara, relative dheabsolute;
r Pdrshkrimin teknik me paramasE dhe parallogaritd pun6ve ndertimore dhe ndertimore-zejtare;
' Detaiet e nevojshme, ne pdrpjes6 1 :5,1 :10 afo t :zd one specifikimin e zdrukthetaris6, me p6rshkrimin ematerialit td dyerve dhe dritareve, nd p6rpjes6 1:S0;. Projektin e organizimit t6 kompleksit, me rrug6, shtigje, mobiliarin urban, etj;
' Projektin e struktur6s sd ndertimit-llogarine statik6, me pershkrim teknik, pozicionimin dhe detaje enevojshme;
o Projektin e instalimeve elektro - energjetike, me pdrcaktimin e vendit p6r kygje n6 rrjetin energjetik t6qytetit dhe pozicionimin e trafostacionitl
o Projektin e instalimeve tE ujesjellesit dhe kanalizimit, me percaktimin e vendit per kygje n6 rrjetin e qytetit;' Projektin e instalimeve td makinerisd, me pdrcaktimin e vendit per kygje n€ rrjetin e qytetit;o Elaborati i"organizmi dhe masat e sigurise nd vend nd6rtim", baiuar n6 Vendimin 01nr.035-174324dt.12.07.2016, e Kryetarit t6 Komunes se prishtines;
o Elaboratin e fizikds nd6rtimore dhe at6 te mbrojtjes nga zhurma;
o_ Elaboratin gjeomekanik, n6 baz6 t6 anarizave t6jterre-nit;X.Dokumentacionind6rtimorpe't6hartohetngaekipime
p6rgatitjetelart6profesionaledhe@Meaplikacioninp6rlejend6rtimoret6
dorezohet dokumentacioni i nevojsh€m, ne dosl5l t6 vegante, i cili permes aktit p6rcjell6s, do t6procedohet nga kjo drejtori n6 kompetence te brelorise s6 sh€rbimeve publike, Mbrojtjes dheShpdtimit t6 Komunds s6 Prtshtinds, pdr sigurimin 

" 
"Dekl"rrtd" p6r Masat e mbrojtjes nga zjarri.Dokumentacioni i p6rgatitur duhet t6 permbij6:o Planin e mbrojtjes nga flarri-elaboratin, td harluar nga kompani apo individ i licencuar;o Ddshmind mbi prondsind pdr parcelen kadastrale/certifikaten e nj6sis6 kadastrate dhe kopjen e planit(kopje);

' situacionin-planin.e lokacionit, td gjerd nd diametdr prej 50m', me nddrtesa ekzistuese dhe ndertesat eplanifikuara, n6 p6rpjes6 1:200, t:SbO apo 1:1000;e situacionin-"zgjidhia jlqSnu:' nd pdrpjesd 1:200 ose 1:500, me pozicionim t6 nd6rtesave n6 sisteminkoordinativ KosovaREFOl, duke perrbhi edhe kuotat vertiiale t€ hyrjeve n€ p6rdhese, me kuota relativedhe absolute;
Kushtet nddrtimore, t6 caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit (kopje);

"*lf*"j":":,1::,':Tlj?jlT::l l.ll;::titoriior,e ie il,i;;liiG pranit t6 mbrojtjes nsa zjarri

??:f,:"1,:,:"jljg:1t,,,:1or ner h!i: Mi#istg,K6uiliJi&;;ili ,Ji.i*lli;T;!,n,titje te

l*:q?tfr,*?i?1.:::j:,ilt5:pe,km^9o,"1i",i.n'"Fi,".,ii'[#,t=f1il',liill
:P^11r1',f,,1^t1^o:i1ly??fe., njekohesisht me ,prti-, il;'i#;;:ffiil:"il'J,lilH;:i::i'ipdrgatitur duhet te p6rmbaj6:

a

a

' Raporti p6r Leje Mjedisore Komunale, n€ tre (3) kopje n6 form6 t6 shkruar dhe nj6 (1) ne form6 elektronike;o Certifikatdn p6r regjistrimin e biznesit;
o-. C_ertifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit.
Xl' Pagesa e kompensimit p6r nd6rrimin e'destinimit t6 tok6s bujqasore - meqenese parcelatkadastrale nr. 578-7,578-8, 578-9, 578-10,578-14, sza-ls, s7g-23, sig-z& s79-3 ZK Matigan, n6baz6 t6 certifikatave td njdsive kadastrale, jan6 t6 evidentuara me lloj t6 shfrytezimit si tok6bujqdsore, me klas6 td kualitetit "Ard e klasit 5; dhe "Kullosd e klasit 4", keikohet q6 paraprakisht t6bdhet pagesa e kompensimit pdr nddrrimin e destinimit td tokes bujqesore n6 tok6 nd6rtimore,konform nenit 1 I' 119 1-a td Ligjit nr. o2lL-26 per Tor<en Bujqesore dhe nenit B, 9 & 14 t6 UdhezimitAdministrativ td MBPZHR Nr. a1-,2006, per nd6rrimin e destinimit t6 torEr oriqesore, q6 e rregu,ojn.kdte fush6.

siperfaqja e tok6s bujqesore, t6 cil6s do ti nd6rrohet destinimi, do t€ percaktohet bazuar n6siperfaqen e parceles ndertimore sipas Plani i situacionit - "zgjidhja urbane,,, dhe e njejta do t6perfshije sipdrfaqen e parcelds ndertimore oa:"P1,:"1,:; urban "87i" me s=30ssm2 one s,p6.raq,a e

o0,",",f :.H;:"j.;"};ffl T"i:,iffi#lfTj;il1_*"."",
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parceles ndertimore p€r Bllokun urban "83" me S=1431m2. K6to siperfaqe do td regjistrohen si tokd

nd6rtimore, n6 regjistrin kadastral, pas realizimit td pages€s s€ kompensimit p6r nddrrimin e

destinimit t€ tok6s bujq6sore,
Ky kompensim - p'ages€ do tE realizohet nd Drejtorin€ e Kadastrit td Komunds s€ Prishtin6s, nE

fazdn e zhvillimit td procedur6s administrative p€r marrjen e lejes nd€rtimore.

Xll. Marr6veshja p6r infrastruktur6 -bazuar nE nenin 23 te Ligjit Nr.04/L-110 p€r Nd6rtim dhe nE

nenin 10 dhe 11 t€ "Rregullore mbi Taksdn administrative p6r dhdnien e lejes sE nddrtimit dhe

Tarifdn pdr rregullimin e infrastruktur6s" 01 nr. 434101-0094474117 dt. 24.04.2017, obligohet

Drejtoria e lnvJstimeve Kapitale dhe Menaxhimit tE Kontratave e Komunds sd Prishtin€s, t6

vlerdsoje nj6 ngarkese p6r t6 ri-mbursuar koston p€r krijimin, p€rmir6simin, zgjerimin apo riparimin

e infrastruktur6s, dhe t6 arrij6 marr6veshje per infrastrukturE me pronarin/investitorin. Me

aplikacionin p6r leje nd6rtimore tE dordzohet dokumentacioni i nevojshdm, nd dosje tE veqant6, i cili

pbrmes aktit perijellds, do t€ procedohet, nga kjo drejtori, nd kompetencd td Drejtorisd sE

investimeve Kapitale dhe Menaxhimit td Kontratave tE Komunds sd Prishtinds, p6r arritjen e k6saj

marr6veshjeje. Dokumentacioni i p6rgatitur duhet te p6rmbaj6'
. D€shmine mbi pron6sin6 per parcelen kadastrale/certifikatdn e njdsisd kadastrale dhe kopjen e planit

(kopje);
. Vendimi p6r caktimin e kushtet ndertimore, sO bashku me situacionin e miratuar, tE l€shuar nga kjo drejtori;

. Certifikatdn e regjistrimit tE biznesit td kompanisd investuese;
o Kontrat6n p6r bashk$ investim (n€se 6sht6 prezantuar nd k6rkes€n pdr leje ndOrtimore);

. Autorizimin p€r perfaqdsim (n€se 6shtd prezantuar n6 k6rkesdn e lejes nd6rtimore);

o Kopjen e letdrnjoftimit td kdrkuesiUve (bashk6pronar€ve tE parcel€s-ave dhe investitorit);

X1l. iagesa e tikses administrative pdr dhdnien e lejes sd nddrtimit dhe tarif€s pdr ndikimet nga

rritja e dlnsitetit t6 infrastruktur€s, do td realizohet sipas "Rregullore mbi Taksdn Administrative p6r

dh'enien e lejes s6 ndertimit dhe Tarifdn pdr rregullimin e infrastrukturds" 01Nr.434l01 - 0094474117

dt.24.O4.2OiZ One bazuar nd dokumentacionin nd6rtimor / projektin kryesor, si pjes6 pdrb6rdse e

k€rkes6s p6r leje nddrtimore. Pagesa e taks6s dhe tarifds, sipas kdtij paragrafi, do tC realizohet

sipas ataiit fofror td pdrcaktuar n€ paragrafin 4 t€ nenit 16 te UA te MMPH-sd Nr'06/2017

d1.23.05.2017, pas marrjes sd konfirmimit pdr pages6.
pagesa e takses administrative do td llogaritet edhe p6r rrdnimin e nddrtimeve ekzistuese n6

kuaderle parcelave kadastrale, bazuat nd gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin

ideor t6 atyre nd6rtimeve, sipas pikes 5.9 tE nenit 5 td rregullores sd lartcekur dhe vendimit p6r

lejimin e rr6nimit.
XiV. Vtetshm6ria e vendimit td kushteve nddrtimore €shtd nje (1) vit, duke llogaritur nga dita e

l6shimit, kurse procedura e ndryshimit dhe plotesimit td tyre td bdhet me kdrkesd tE pronar6ve ose

investitorit, nd procedurEn e njOjte e td parapard pdr ldshimin e tyre.

Arsyetim

K6rkuesit / pronar6t, lsmet, Fadil, Naser, Flamur dhe Fitim Rafuna, Enver Mujaj, Haki dhe

BakiVitija nga Prishtina, rr."lsa Kastrati" nr.l dhe lnvestitori "Baruti Group" sh.p.k nga Mitrovica, me

pronar Eiesart Baruti nga Mitrovica, rr."Muhamet Gashi"p.n, me kdrkesdn 05 nr. 350102 - 21521120

dt.2g.01 .2020, kane kdrkuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komun€s sd Prishtin6s, ri-caktimin e
kushteve nd6rtimore per hartimin e dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor, pdr nddrtimin e

Kompleksi "ERTA 2" me ndertesa shumd banesore & afariste - Nd6rtesa uAg', "A10" & "A11, nE

lokacionin e pershkruar nd pik€n l. t€ dispozitivit td vendimit p6r caktimin e kushteve nd€rtimore.
Me k€rkesen 05 nr. 31OIOZ - 21521120 d1.28.01 .2020 dhe shkres€n "Plot6sim l6nde "

05nr.350/02 - 21521t20t1dt.13.03.2020, k6rkuesit / pronaret dhe investitori, kan6 prezantuar dhe

gjate faz€s sd procedimit administrativ 6sht6 trajtuar ky dokumentacion:
1' Deshmine miOi pron€sine - kopja e planit dhe certifikata e njdsisb kadastrale per parcelat kadastrale:

nr. 578-7, 578-8, 578-9, 578-10, 578-14 & 578-15, 579-2 & 579-3 ZK Matigan;
- Fotokopja e pa vdrtetuar e Vendimit td kushteve nddrtimore 05nr.350/02 - 0006734/18 dt.29.03.2018,

td ldshuara nga kio dreitori;
- Afishja e "Nioftim publik" e datave 12.02.2020 dhe 26.02.2020, te vendosur nga kio dreitori;
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- V1ftetimin e obliguesit tatimor Baki Vitia, nr.1S22B/20 dt.21.01.2020;
- v€rtetimin e obliguesit tatimor Fadil Rafuna, nr.223610/19 dt.11.09.2019;
- vdrtetimin e obliguesit tatimor lsmet Rafuna, nr.223010/19 dt.11.09.2019;
- vdrtetimin e obliguesit tatimor Enver Mujaj, nr.223665/19 dt.11.0g.2019;
- v1ftetimin e obliguesit tatimor Naser Rafuna, nr.223610/19 dt.11.0g.201g;
- vdrtetimin e obliguesit tatimor Fitim Rafuna, nr.223704/19 dt.11.0g.201g;
- vdrtetimin e obliguesit tatimor Flamur Rafuna, nr.223704/19 dt.11.09.201g;
- vdrtetimin e obliguesit tatimor Besaft Baruti, nr.223665/19 dt.11.0g.201g;
- vdrtetimin e obliguesit tatimor Hakivitia, nr.213BS/20 dt.28.01.2020;
- Fotokopja e pa v1ftetuar e Vdrtetim nga arkivi i Baki Vitia t€ dat6s 24.11.2017'
- Fotokofja e'dokumenteve t6 identifikimit t6 pronarue dhe investitorit;
- Certifikatdn e regiistrimit td biznesit t6 "Baruti Group" sh.p"k nga Mitrovica, me ARBK 810551243;- "Kontratd pdr nddrtim dhe investim t€ pdrbashkdt", e tidhur nd mes t6 "Baruti Group"sh.p.k nga

Mitrovica dhe Enver Mujaj dhe lsmet Rafuna, vdrtetuar te noteri Nysret A. Ahmeti n6 prishtin;, me
LRP nr.071 1/2017 dhe Nr.ref.Ol 00/2017 dt.21.02.2017;

- "Kontratd pdr nddrtim dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nE mes t6 "Baruti Group"sh.p.k nga
Mitrovica dhe Baki dhe Haki Vitija, vdrtetuar te noteri Nysret A. Ahmeti ne Prishtine, me LRp
nr.07691/201 7 dhe Nr.ref.0655/201 T dt.01. 1 2.201 7;

' "Kontratd pdr nddftim dhe investim td pdrbashkdt", e lidhur nE mes t6 "Baruti Group"sh.p.k nga
Mitrovica dhe Fadil, Naser dhe lsmet Rafuna, vdrtetuar te noteri Nysref A. Ahmeti n€ Prishtin€, me
LRP nr.071 54/2017 dhe Nr.ref.0606/201 7 dt.03.1 1.201 7;

- "Kontratd pdr nddrtim dhe investim td pdrbashk€t", e lidhur n6 mes t6 "Baruti Group"sh.p.k nga
Mitrovica dhe Fitim, Naser dhe Flamur Rafuna, v1ftetuar te noteri Nysret A. Ahmeti n6 prishtin;, me
LRP nr.0708/2017 dhe Nr.ref.099/2017 dt.21.02.201 7;

- "lnformata nga Plani Rregullues "Mati 1"- PZHl,J, me referenc€ nr.2568 dt.26.11.2019, l6shuar nga
Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvittimit t6 Qendrueshlm;- lncizimin gieodezik-Manualin e matjeve, punuar nga gjeometri i ticencuar Kreshnik Morina nga
Prishtina, me licencd nr.154;

- Foto e nddrtesave dhe lokacionit.
- Manualin e ndarjes dhe bashkimi t6 parcelave kadastrale,

Morina nga Prishtina, me licence nr.154;
punuar gjeometri i licencuar Kreshnik

' certifikatdn e regjistrimit tE "P-Delta" sh.p.k nga Prishtina me nr.711060g8;
- Proiekt propozimin konceptual - "zgjidha urbane" td kompleksit te laftcekur, hartuar nga "p-

Delta"sh. p. k nga Prishtina;

Drejtoria e Urbanizmit, n6 procedurdn e shqyrtimit td kdrkes6s 05 nr. 350/02 - 21521t20
d1.28.01 .2020 pdr ri-caktimin e kushteve nd6rtimore, dhe plotdsuar me shkresen "Plotesim l6nde "

05nr.350/02-21521120/1 dt.13.03.2020, dokumentacionit t€ prezantuar, konsultimin e dokumenteve
te planifikimit hapdsinor - Planit rregullues "Mati 1" dhe PZHU-sd, rregullativ6s ligjore nga l6mi i

planifikimit, ndOrtimit dhe procedurds sE pdrgjithshme administrative, si dhe konsultimit t6 projekt
propozimit td prezantuar me Plani i situacionit - "zgjidhje urbane" dhe projektin konceptual, si dhe
konsultimit td dosjeve tE ldnddve lidhur me kdt6 lokacion nd mdnyrd kronologjike konstatoi se:

Kdrkuesit / pronar€t lsmet, Fadil, Naser, Flamur & Fitim Rafuna, Enver Mujaj, Haki & Baki Vitija
nga Prishtina, rr."lsa Kastrati" nr.l dhe lnvestitorit "Baruti Group" sh.p.k nga Mitrovica, me pronar
Besart Baruti nga Mltrovica, rr."Muhamet Gashi" p.n, me kdrkesen 05 nr. 350/02 - 0006734/18 dt.
10.01 .2018, kand kdrkuar nga kjo drejtori caktimin e kushteve nddrtimore p6r hartimin e
dokumentacionit nddrtimor / projektin kryesor, p6r ndr-artimin e kompleksit me ndertesa shum6
banesore & afariste - Nd6rtesa "Ag" ne kuaddrtd bllokut urban "B-3" dhe Ndertesat "AlO'&'A11
nd kuad6r te Bllokut urban 'B-12" , td Planit Rregullues "Mati 1" nd Prishtine, t6 cil6n k6rkes6
Drejtoria e Urbanizmit e ka miratuar me aktin administrativ - Vendim 05 nr. 350i02 - 0006734/18
dt.29.03.2018. Te lartd cekurit edhe pdrkunddr pajisjes me kushte nddrtimore, nuk kan€ vazhduar
dhe aplikuar pdr leje nddrtimi e as zhvilluar procedurat e parapara ligjore dhe me k6to kushte
nddrtimore, andaj edhe td njdjtave ju ka skaduar afati i vlefshm€risE;

Bazuar n6 projekt propozimin e prezantuar me k6rkesd dhe krahasimin e tij nE raport me kriteret
e dokumenteve td planifikimit hapEsinor mund tE konstatohet se, parcelat kadastrale , nr.578-7, STB-
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8, 578-9, 578-10,578-14,578-15,578-23,579-2 & 579-3 ZK Matigan, p6rfshihen nd kuad6r t6 Planit
Rregullues "Mati 1", miratuar me Vendimin p6r miratimin e propozim planit rregullativ pdr Lagjen "Mati
1" nd Prishtind 01nr.35 - 14451 dt.21.06.2005, Vendimin pdr ndryshimin dhe plotdsimin e Planit
Rregullues "Mati 1" td Kuvendit te Komunds sd Prishtinds nr. 01nr.35-642 dt. 01 .04.2010 dhe
Vendimit p€r ndryshimin dhe plotdsimin e Vendimit p6r ndryshimin dhe plot€simin e Planit Rregullues
"Mati 1" t€ KuvendittO Komun€s sd Prishtinds 01nr.031-1678 dL.20.07.2011, dhe sipas kdtij plani,
parcelat dhe pjesdt e parcelEs kadastrale nr.578-7,578-8, 578-9, 578-10,578-14,578-15 & 578-23,
pdrfshihen nd kuaddr t€ Blloku urban "812" dhe pjes€risht n€ hap€sira publike, kurse parcelat dhe
pjesdt e parcelds kadastrale nr. 578-10,579-2 & 579-3 ZK Matigan, pdrfshihen nd kuaddr td Blloku
urban "B-3" dhe pjes6risht n€ hapdsira publike, dhe sipas k€tij plani kjo zond 6sht6 e parapard te jete
"Zond kryesisht banim". Njeherd parcelat e lartcekura p€rfshihen dhe nd kuad6r t€ Planit Zhvillimor
Urban, miratuar me Vendimin e Kuvendit Komunal te Prishtinds, 01 nr. 035-181427 dt.24.09.2013,
me destinim "Zon() me pdrmbajtje mikse", andaj edhe Drejtoria e Urbanizimitbazuar nd rregullativdn
ligjore nd fuqi dhe praktikat e zbatuara, vendosi qO kushtet nddrtimore ti pdrcaktoj duke u mb6shtet
nd kriteret dhe parametrat e k6tyre dokumenteve td planifikimit hapdsinor .

Gjithashtu konstatohet se parcelat kadastrale td lartcekura p6rfshihen nd dy blloqe urbane te planit
rregullues, nd Bllokun urban "B3" dhe S=1431m2 dhe Bllokun urban "812", me p6rfshirje td
siperfaqes prej S=3055m2 td parcelEs nd6rtimore, si dhe me trajtim permes transferit brenda
blloqeve urbane te siperfaqeve prej 5=611 + 286=897m' qe shtrihet nd hapdsird td planifikuar
publike tC planit rregullues, konkretisht nd rrugd td planifikuara, e cila sipdrfaqe 6sht€ pjes€ e trajtimit
me kdto kushte nddrtimore, kurse sipdrfaqja S=1256m'nga sipdrfaqja e pdrgjithshme e parcelave
kadastrale S=6639m2, pdrfshihet nE blloqe tjera urbane dhe pjesErisht n€ hapdsira publike, dhe
mbeten p6r trajtim nB fazat e ardhshme td realizimit.

Pas analizimit te projekt propozimit konceptual, Planit t6 situacionit - "zgjidhjes urbane", te
prezantuar nga k6rkuesit, me k6rkes6n 05 nr. 350102 - 0006734/18 dt. 10.01.2018, 6shtd konstatuar
se pjesd e zgjidhjes, gjegj6sisht nuk jand trajtuar edhe parcelat ose pjes€t e parcelave kadastrale
nr.578-16 dhe 578-22 ZK Matigan, qe p6rfshihen nd kuaddr td Bllokut urban "812', andaj eshte
kdrkuar nga apikuesit, qE ti trajtoj dhe perfshihen nd kdt6 "zgjidhje urbane". Gjithashtu, kjo drejtori
pdrmes shkresds "Ftese" t€ datds 06.03.2018,6sht€ ftuar pronari i parcelds kadastrale nr.578-22
ZK Matigan, qd me dat6 13.03.2018, n6 ora 10.00h, t6 marr pjesd nd procedim administrativ, tE

njoftohet me zgjidhjen dhe kriteret e planit dhe nj6herd tE deklarohet lidhur me gdshtjen, por i njejti
nuk i dshtd pdrgjigjur ftesds, gjegjesisht nuk ka marr pjes6 n6 takim. Andaj, pas kdsaj esht6 tentuar
edhe njeherd td arrihet kontakti, dhe pas sigurimit td Email-it td pronarit td lartcekur dhe pronarit td
parcelOs nr.578-16 ZK Matigan, t€ cil6t sipas informacioneve ndodhen jasht6 vendit, me datd
13.03.2018, ju 6shtd d6rguar njoftimi dhe k6rkesa pdr deklarim, td cil6t edhe k6saj here nuk jan6
pergjigjur asnjdri prej pronardt, andaj u vendos qe kjo procedur€ administrative p6r caktimin e
kushteve nddrtimore, td vazhdohet pa p€rfshirjen e parcelave t€ lartcekura, pasi td njdjtit edhe
nj6her6 pdrmes Afishes "Njoftim publik" kand pas mund6si t€ informohen dhe paraqesin komente,
por td njejten kete gje nuk e kan6 b€r6.
Gjithashtu, pasi parcelat nr. 578-14 & 578-15 ZK Matigan shtrihen nd kuaddr t6 Bllokut urban "812' 

,

por td njejtat nuk tangjentohen me parcelat e trajtuar me k€to kushte nd6rtimore, dhe pasi q6 parcela
nr.1593- 4, e trajtuar me Kushte nddrtimore 05nr.350102 - 5225117 dt.08.02.2016 (gabim 6shtd
shdnuar viti, dhe duhet '2017), sipas kdrkesds sE lnvestitorit td njejte "Baruti Group"sh.p.k. nga
Mitrovica, u vendos qd sd bashku me parcelat e trajtuar n€ kdto kushte nddrtimore, n€ kuad€r t€
kdtij blloku urban, tE bdhet bashkim i tyre nd njd parcel6 td vetme nddrtimore, nd kuaddr tO td cil6s
do td p6rfshihen Nddrtesat, "A1',"Azu, "A3", uA4', uAs', uA6','A10'& "A11", me destinim shum6
banesore & afariste.

Kjo drejtori, pas pranimlt td kdrkesds 05 nr. 350/02 -21521120 d1.28.01 .2020, n€ faz6n fillestare
t€ trajtimit td saj6, nd mbdshtetje tE rregullativds ligjore nE fuqi, konkretisht nenit 18 te Ligjlt te
Ndertimit nr.04lL-110 dt. 31.05.2012 dhe nenit 21 te Ligjit pdr Planifikim Hap6sinor Nr.04/L-174
dt.31.07.2013, si dhe nenin 138'UdhdzimiAdministrativ i MMPH-sd Nr.06/2017 pdr pdrcaktimin e
procedurave pdr pdrgatitjen dhe shqyrtimin e kdrkesave pdr kushte nddftimore, leje nddrtimore dhe
leje rrdnimi pdr kategorin1 e l-rd dhe ll-te te nddrtimeve", me dat6 12.02.2020, nd vende t6 dukshme
td rrethinds dhe lokacionit, ka vendosur Afishen "Njoftimi publik" e cila ka qdndruar gjer me datd
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Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarija:

Qezteria -Vlada- G oo ernment

Prishtin€

579-3
579-2
578-1 0
578-9
578-8
578-7Zona kadastrale / Katastarska zona: Matican

Lloji i njcsise kadastrale / vrsta katastarskejedinice . parcer

Nr. i njdsise kadastrale / Br. katastarske jedinice

Numri i lendes / Broj predmeta: O2l2}2lprishtine

Rilevoi / Snimio: Kreshnik Morina
1"*i ah"-U"rr.i iqi@

Shkalla e zvoglimit / Razmera plana l: 750

Aprovoi / Usvojio: _
1"*iar,".ui"@ 

r"u;Nr. i licenc€s /Br. licencel .z 154

N€nshkrimi tpotpis: 
-/)

N€nshkrimi / potpis:

Lista e koordinatave, kodi dhe p€rshkrimi i tyre / Lista koordinat4 kod i njihov opis

I
V

576_g 616m2

474m2

78-7

578-23
4OOm2

Data e rilevimit / Datum snimanja: 10.03.2020

Data e aprovimit / Datum usvajanja:

57g-g540r'
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